FICHA TECNICA DE PRODUCTO
Mm MINI SUIZOS RELLENOS DE CREMA Y NATA
OBRADOR ARTESANC VI/O

DESDE 1831 NADRID

1. IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

- NOMBRE DEL PRODUCTO: MINI SUIZOS RELLENOS DE CREMA Y NATA

\ s CODIGO: 00002111

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Crema pastelera(LECHE PASTEURIZADA, azicar, YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, almidén de maiz, MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (MANTEQUILLA
(LECHE) 82% m.g.), vainilla), mini suizo cocido ( mini suizos ( masa suizo - nuevo(HARINA DE TRIGO (GLUTEN), MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA
(MANTEQUILLA (LECHE) 82% m.g.), HUEVO PASTEURIZADO, azucar, YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, LEVADURA FRESCA (levadura (Saccharomyces cerevisae) y
emulsionante (E-491)), sal fina)), azGcar, HUEVO PASTEURIZADO), nata montada(NATA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) y estabilizante E-407), azUcar,
ESTABILIZANTE (almidén modificado, gelatina y dextrosa))

3. ALERGENOS Contiene alérgeno No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTACEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTACEOS

HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO

®®

CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CASCARA
APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE ANHIDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG
SESAMO
ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener trazas de SOJA, SESAMO, FRUTOS SECOS Y SULFITOS.

4. INFORMACION NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES Por 100g

VALOR ENERGETICO: 1213,8 kJ/291,1 kcal

GRASAS: 18,70 g GRASAS SATURADAS: 11,009
HIDRATOS DE CARBONO: 25,609 DE LOS CUALES AZUCARES: 14,80 g
PROTEINAS: 5,109 SAL: 0,419

5. INFORMACION ADICIONAL

Listo para consumo.
Consumo inmediato.
Recomendamos mantener en refrigeracion.



